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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 27. 2. u 8,30: Tomislav Sen-
kić, Dominik Senkić, Fabio Senkić.
Nedjelja, 27. 2. u 11,00: Ivan Čule, 
Franjo Ćorić, Kristijan Marijanović, Do-
minik Čule.
Nedjelja, 6. 3. u 8,30: Ivan Vrebac, 
Emanuel Vrebac, Gabrijel Vrebac.
Nedjelja, 6. 3. u 11,00: David Senkić, 
Domagoj Zovko, Petar Senkić, Ivan 
Ereš (Velimira).

ČITAČI
Nedjelja, 27. 2. u 8,30: Luka Bevanda, 
Marija Vrebac.
Nedjelja, 27. 2. u 11,00: Gabrijel Kor-
dić, Gabriela Kordić.
Nedjelja, 6. 3. u 8,30: Dragan-Paol 
Senkić, Sara Bulić. 
Nedjelja, 6. 3. u 11,00: Petar Čule 
(Perin), Klara Marijanović.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Darko Vidačak, sin Dane i Mire r. 
Krešić, župa Kruševo; i Dubravka Ur-
lović, kći Matka i Pave r. Raše, župa 
Dubravka. 
Vjenčanje je predviđeno 26. veljače 
2022. u Dubravki.

Ako netko zna za kakvu zapreku ovom 
crkvenom vjenčanju dužan je obavije-
stiti župski ured. 
Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu.

ČIŠĆENJE CRKVE
Pero Begić (Ilije), Bože Zovko (Adić) i 
Ante Zovko (Adić). Molio bih da se cr-
kva očisti u subotu 26. veljače.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU 2021.

Ilija Čule (Zogić) 100, Marko Bevanda 
(Nikole) 200, Ivan Ćorić (Drage) 230, 
Nikola Rozić 50€, Vidan Rozić 100, 
Marinka Tomić (Ive) 120, Miroslav 
Božić (Joze) 120, Marinko Marijano-
vić (Vinka) 120, od sprovoda + Zvon-
ke Bevande 240, Drinka Marijanović 
(Ivana) 120, Andrija Bevanda (Jakova) 
100, Tadija Bevanda 100, Irenej Čule 
50€, Vinko Mandžo 120, Ante Čule (Ili-
je) 120, Zdravko Božić (Pere) 120, od 
sprovoda + Dane Rozić 100, obitelj + 
Franje i Ljubice Božić 100.  
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 30. 1. 2022. godine. 
U idućem broju Župnog lista slijedi na-
stavak popisa darovatelja.

Svim darovateljima iskrena hvala!

Župni list
Kruševo

Godište II. - br. 4/2022. (13) - 20. veljače 2022.
 Liturgijska godina C

KORIZMA U NAŠOJ ŽUPI
U srijedu, 2. ožujka Pepelnicom ili Čistom srijedom započinje korizma: vrijeme 
posta, molitve, pokore i obraćenja – vrijeme priprave za Uskrs. Ovaj prvi dan korizme 
zapovijedani je post i nemrs. Taj dan na večernjoj sv. Misi u 18 sati u župnoj crkvi 
bit će pepeljanje u znak našeg obraćenja Bogu. Crkva propisuje nemrs na svaki 
korizmeni petak. 
Križni put i sveta Misa. Korizmeni petci su posvećeni pobožnosti Križnog puta. 
Svakog petka bit će pobožnost Križnog puta u 17,30 a nakon toga slavit ćemo svetu 
Misu. To nam je prilika da svoje životne križeve, predano i s povjerenjem, pridružimo 
Kristovu križu za spasenje svoje i svega svijeta. Posebno bi molio da sva školska 
djeca, umjesto župnog vjeronauka, redovito dolaze na ovu pobožnost u korizmi.
Gospin plač. Nedjeljom prije Misa, kao i do sada, pjevat ćemo Gospin plač.
Korizmena škrabica. Ne zaboravimo i na korizmeno odricanje kao i dobra djela! 
Korizma je uvijek prilika da pomognemo potrebne. Potrebnoga možete pomoći sami, 
a u crkvi imamo škrabicu za potrebe Kruha sv. Ante i Caritasa. Oni koji žele mogu 
preko tih škrabica pomoći potrebne.
Krštenja u korizmi. Crkva je oduvijek preporučivala da se u vrijeme korizme, zbog 
pokorničkog vremena, ne krštavaju djeca nego se to činilo u uskrsnim danima. Volio 
bih da se držimo toga pravila.  

PROBE PJEVANJA
Zahvalni smo Bogu što ova župa ima toliko talenata koji su do sada sudjelovali i 
pomagali u liturgijskom pjevanju. Ponajprije dječji zbor, koji ima redovite probe ne-
djeljom u 10 sati. Isto tako i veliki zbor koji često puta nedjeljom predvodi liturgijsko 
pjevanje. Kao i zbor mladih koji nas uvijek razveseli svojim pjevanjem. Jedno vrijeme 
smo stali s organiziranim probama. Ovih dana sam dogovorio s dosadašnjim vodite-
ljem zborova, profesorom Dragom Soldom, termine proba te neke pojedinosti odno-
sno mogućnosti rada na području liturgijskog pjevanja u našoj župi. Volio bih, i molim 
sve pjevače, članove muške i ženske klape i velikog zbora da u srijedu 23. veljače 
u 18 sati dođu u župnu crkvu na susret, dogovor oko daljenjeg rada i zajedničku 
probu. Bilo bi mi drago da dođemo svi koji možemo i želimo sudjelovati u radu naših 
zborova u župi kako bi se što bolje organizirali i dogovorili.



 7. NEDJELJA KROZ GODINU              20. veljače 2022. “C”  8. NEDJELJA KROZ GODINU            27. veljače 2022. “C” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 21. veljače 
 
 
 Utorak, 22. veljače 
 18,00	 Jozo Rozić za + Franju, 	
	 Zdravka, Maru, Janju i Ivu

 Srijeda, 23. veljače 
 
 
 Četvrtak, 24. veljače
 18,00	 Marica Zovko i djeca za + 	
	 Peru, Matiju, Ivana, Peru, 	
	 Matiju i ostale ++ iz obitelji

 Petak, 25. veljače
 

 Subota, 26. veljače 
 7,30	 Vilim i Antonija Zovko
	 za + očeve Dragu i Tomku
	 i ostale ++ iz obitelji 
 	
 Nedjelja, 27. veljače
 8,30	 Na nakanu
 11,00	 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 28. veljače
 
 	
 Utorak, 1. ožujka
 18,00	 Na nakanu
 
 Srijeda, 2. ožujka 
	 Pepelnica - Čista srijeda
18,00	 Sv. Misa i obred pepeljanja
 
 Četvrtak, 3. ožujka 
 	 (prvi četvrtak)
 18,00	 Matija Kordić i djeca za 
	 + Lovru, Blaža, Ivu i Maricu 	
	 Kordić, Mandu 
	 i Danicu Zovko 
	 Euharistijsko klanjanje	

 Petak, 4. ožujka 
	 (prvi petak)
 17,30	 Križni put i sv. Misa

 Subota, 5. ožujka 
  	 (prva subota)
 7,30	 Na nakanu
	
 Nedjelja, 6. ožujka 
 	 (prva nedjelja)
 8,30	 Na nakanu
 11,00	 Za narod 

	

	 N	   20	 7. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 21	 Petar Damiani; Damir  
	 U	 22	 Katedra sv. Petra  
   S	 23	 Polikarp; Grozdan
	 Č	 24	 Montan; Goran; Modest   
	 P	 25	 Viktorin; Hrvoje; Berislav
	 S	 26	 Aleksandar; Sandra; Aleksa

	

	 N	 27	 8. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 28	 Roman; Teofil; Bogoljub; Vikica  
	 U	 1	 Albin; David; Jadranko; Zoran
   S	 2	 Čista srijeda - pepelnica
	 Č	 3	 Marin; Kamilo; Anzelmo  
	 P	 4	 Kazimir; Eugen; Natko 
	 S	 5	 Euzebije,Vedran; Lucije, papa 

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: 1Sam 26, 2.7-9.12-13.22-23
Otpjevni ps.: Ps 103,1-2.3-4.8.10.12-13
2. čitanje: 1Kor 15, 45-49
Evanđelje: Lk 6,27-38

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenici-
ma: »Vama koji slušate velim: Ljubite svoje 
neprijatelje, dobro činite svojim mrziteljima, 
blagoslivljajte one koji vas proklinju, molite 
za one koji vas zlostavljaju. Onomu tko te 
udari po jednom obrazu pruži i drugi, i ono-
mu tko ti otima gornju haljinu ne krati ni do-
nje. Svakomu tko od tebe ište daji, a od ono-
ga tko tvoje otima ne potražuj. I kako želite 
da ljudi vama čine, tako činite i vi njima. Ako 
ljubite one koji vas ljube, kakvo li vam uzdar-
je? Ta i grešnici ljube ljubitelje svoje. Jedna-
ko tako, ako dobro činite svojim dobročini-
teljima, kakvo li vam uzdarje? I grešnici to 
isto čine. Ako pozajmljujete samo onima od 
kojih se nadate dobiti, kakvo li vam uzdarje? 
I grešnici grešnicima pozajmljuju da im se 
jednako vrati. Nego, ljubite neprijatelje svo-
je. Činite dobro i pozajmljujte ne nadajuć se 
odatle ničemu. I bit će vam plaća velika, i bit 
ćete sinovi Svevišnjega jer je on dobrostivi 
prema nezahvalnicima i prema opakima.
Budite milosrdni kao stoje Otac vaš milosr-
dan. Ne sudite i nećete biti suđeni. Ne osu-
dujte i nećete biti osuđeni. Praštajte i opro-
stit će vam se. Dajite i dat će vam se: mjera 
dobra, nabijena, natresena, preobilna dat 
će se u krilo vaše jer mjerom kojom mjerite 
vama će se zauzvrat mjeriti.« 

Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Sir 27,4-7
Otpjevni ps.: Ps 92, 2-3. 13-14. 15-16
2. čitanje: 1Kor 15, 54-58 

Evanđelje: Lk 6, 39-45

U ono vrijeme: Kaza Isus učenicima pris-
podobu: »Može li slijepac slijepca vodi-
ti? Neće li obojica u jamu upasti? Nije 
učenik nad učiteljem. Pa i tko je posve 
doučen, bit će samo kao njegov učitelj.
Sto gledaš trun u oku brata svojega, a 
brvna u oku svome ne opažaš? Kako 
možeš kazati bratu svomu: ‘Brate, de 
da izvadim trun koji ti je u oku’, a sam 
u svom oku brvna ne vidiš? Licemjere! 
Izvadi najprije brvno iz oka svoga pa ćeš 
onda dobro vidjeti izvaditi trun što je u 
oku bratovu.
Nema dobra stabla koje bi rađalo neva-
ljalim plodom niti stabla nevaljala koje bi 
rađalo dobrim plodom. Ta svako se sta-
blo po svom plodu poznaje. S trnja se ne 
beru smokve niti se s gloga grožđe trga.
Dobar čovjek iz dobra blaga srca svoje-
ga iznosi dobro, a zao iz zla iznosi zlo. 
Ta iz obilja srca usta mu govore.«

Riječ Gospodnja.


